
Contacto

Teléfono 951320753
Fax 952698028
Correo Electrónico 
contpub.ae.melilla@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

C/ Remonta, 2
(52005) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.N.S.P. 2021-5-GME
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2021 a
las 15:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.sanidad.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BtU5Y9ci1o%3D

Objeto del Contrato: Obras para la ejecución de las instalaciones de extensión necesarias para la nueva
acometida eléctrica e instalación de enlace en el punto frontera, para el nuevo Hospital de Melilla

Valor estimado del contrato 206.111,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 226.722,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.111,18 EUR.

Clasificación CPV
45232200 - Obras auxiliares para líneas de conducción eléctrica.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: La contratación de la ejecución de las obras pretenden asegurar el suministro de energía eléctrica para
que el Centro Sanitario HUM pueda desarrollar las competencias y funciones necesarias para el cumplimiento y
realización de los fines que le son propio.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Remonta nº 2
(52005) Melilla España

Acta de Resolución

http://www.ingesa.sanidad.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BtU5Y9ci1o%3D


Lugar

Hospital Comarcal de Melilla

Dirección Postal

Remonta, 2
(52005) Melilla España

Sobre B: Apertura oferta aspectos
económicos y técnicos objeto de
negociación

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 07/06/2021 a las 13:49 horas

Precio de la oferta más baja 206.111,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 206.111,18 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA MELILLENSE DE GAS Y ELECTRICIDAD, S.A. (GASELEC)
NIF A29900032
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.111,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 226.722,29 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única oferta presentada por razones técnicas y ajustarse a los requisitos establecidos en los pliegos
de clausulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 17/06/2021
Plazo de Formalización Del 17/06/2021 al 24/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2021 a las 15:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25c013b4-b928-4919-a60c-7f9203d8ddf4


Lugar

Hospital Comarcal de Melilla

Dirección Postal

Remonta, 2
(52005) Melilla España

Sobre A: Apertura documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/06/2021 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pNEpsN%2BhonYBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006850389 |  2021-972057 | Thu, 17 Jun 2021 15:15:43:961 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67148116982328282217636544156676986369 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pNEpsN%2BhonYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

